

Länsstyrelsen Norrbotten
 Stationsgatan 5
 971 86 LULEÅ
 Tel: 010 - 225 50 00
 Fax: 0920 - 22 84 11
 E-post: Norrbotten@lansstyrelsen.se

Begäran om

Tillfälligt skoterförbudsområde. Närskidområdet: Abisko – Riksgränsen.

I syfte att bevara värdet i ett vägnära alpint skidområde som fungerat och stimulerat till skidturer och toppbestigningar i 100 år måste begränsningar i motortrafik införas.

Jag begär därför att

- Länsstyrelsen beslutar om ett tillfälligt snöskoterförbud så snart som möjligt fram till 2018-06-30
- Området avgränsas enligt markeringen på bifogad karta och harmoniseras med befintliga skoterförbudsområden.
- Att helikopterskidåkningen upphör i området

Bakgrund /orsak

Området är numera under hela vinternperioden helt ockuperat av snöskotrar som utövar motorsport/lek. Highmark freeride etc. Någon koppling till naturupplevelser finns inte för dessa förare. Området har blivit en motorstadion.

Det är inte precis uppskattat eller befrämjande för skidturismen att på topparna 1361, 1491, 1590 1588 där möta ett skotergång som dels kör sönder nedfarterna och lägger en bullermatta och avgaslukt över området eller en helikopter som sätter ner ett gäng utförsåkare med guide just när man nästan är på toppen. Skotertrafiken skrämmer bort friluftsmänniskor från området som då oftast väljer möjligheterna i Norge i stället.

Sedan länge har Vassivaggi framsynt varit fredad för skotertrafik till fördel för turåkare på skidor. Förbudet som har tillkommit med hänsyn till friluftslivets intressen och gäller under tiden 1 mars till och med 31 maj årligen tills vidare och räknas som en guldklimp för familjeutflykter och är en anmarsch för toppbestigningar på Vassitjokko och Vuoitareita.

I fjol våras, 1 juni 2017 så for ett stort antal skotrar "lovligt" omkring i dalen och lekte d.v.s. dagen efter det skoterförbudet hade upphört. Barfläckarna misshandlades

I den unika dalgången **Kerkivaggi** med sin unika sjö och stenformationer och fauna är såväl sommar som vintertid ett populärt område för dagsturer. Dalen är en återvändsgränd och endast lämplig för de skoterförare som vill klättra och leka. Faunan mellan stenblocken är unik.

Gorsavaggi är på ett fantastiskt sätt lämpligt för dagsturer. Kanske med övernattnig i STF:s stugor eller en tvådagars rundtur via Låktatjokko. Längst in i dalen ligger Gorsaglaciären, unik så till vida att den är åtkomlig med rimliga ansträngningar av friluftsfolk.

Dalen nås idag inte med snöskoter om man inte är beredd att ta sig upp och ner för mycket branta sluttningar med hjälp av klättermaskiner.

Inga speciellt intressanta fiskesjöar finns i området. Fjäll-Ripjägararna når området från områdets ytterkanter.

I området bedrivs forskning. Dels i Kerkivaggi och dels i Latnajavri.

Området utgör till stor del ett Natura 2000 område. Låktatjåkka SE0820621

Mervärden

Begäran är i väl samklang med den starka utvecklingen inom skidbestigning och kortare dagsturer på längdskidor. Förslaget kommer att berika och höja värdet för turistnäringen.

Långsiktigt bör man naturligtvis hitta en lösning för att permanent skydda området isf att årligen lägga ner tid och energi på tillfälliga beslut.

2018-03-05
 Anders Morell
 Timmermasgatan 29
 98137 Kiruna
 0703777188, anders.morell@telia.com

Karta med förslag på skyddat skidområde.

- Avgränsningen harmoniseras mot redan befintliga tillfälliga skoterförbudsområden.
- Skotertrafik tillåts på markerade skoterleder.
- Helikopterskidåkningen bör begränsas i området

